

Protokół Nr 50/2023
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 23 lutego 2023 r.

Posiedzenie otworzyła Pani Bożena Wróblewska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, która powitała członków Komisji oraz osoby uczestniczące w jej posiedzeniu.

Przewodnicząca stwierdziła, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy 4 Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.
- lista obecności stanowi załącznik do Protokołu

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.
5. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poddała pod głosowanie protokół Nr 49/2023 z posiedzenia z dnia 26.01.2023 r., który przyjęto „jednogłośnie” 4 głosami „za”.

Ad.4. Kontrola działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poprosiła Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego, Panią Joannę Korzeniowską o przedstawienie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Pani Joanna Korzeniowska przedstawiła protokół z Kontroli działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Poinformowała, że Zespół Kontrolny w dniu 17 lutego 2023 r. przeprowadził w/w kontrolę w Powiatowym

Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku. Stwierdził, że Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Prudniku funkcjonuje przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, co wynika ze struktury organizacyjnej PCPR. Działalność Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności oparta jest na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz przepisów wykonawczych zawartych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15.07.2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności Dz. U. z 2021 r. poz. 857. Zespół został powołany na podstawie Zarządzenia Nr 9/01 Starosty Prudnickiego z dnia 28 marca 2001r. w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Prudniku wraz zmianami wprowadzanymi poprzez inne zarządzenia. W skład zespołu wchodzi 17 osób z czego 2 osoby zatrudnione są na etacie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku, pozostałych 15 to osoby, z którymi zawarto umowy zlecenia (lekarze, psychologowie, pedagodzy, pracownicy socjalni, itp.). Zespół orzekający powoływany jest na wniosek przewodniczącego zespołu. Obligatoryjnie składa się z dwóch osób. Zmiany członków zespołu orzekającego dokonywane są na podstawie Zarządzeń Starosty. W okresie objętym kontrolą odbyły się 82 posiedzenia Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, na których rozpatrzono 968 wniosków zaliczenia lub niezaliczenia wnioskodawcy do odpowiedniego stopnia niepełnosprawności. W posiedzeniu składu orzekającego bierze udział lekarz jako przewodniczący składu orzekającego oraz członek Zespołu wyznaczony przez przewodniczącego. Przewodniczący Zespołu powołuje spośród członków Zespołu składy orzekające i wyznacza je w zależności od rodzaju rozpatrywania wniosków. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządzany jest oddzielny protokół, gdyż każdy wniosek jest rozpatrywany indywidualnie. Prowadzony jest rejestr ręczny i rejestr systemowy zapisów protokołów Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Prudniku. Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 2022 rozpatrzył wnioski zaliczenia lub niezaliczenia wnioskodawcy do odpowiedniego stopnia niepełnosprawności w poniższy sposób: dzieci do 16 roku życia - rozpatrzono 170 wniosków oraz dorośli – rozpatrzono 798 wniosków. W systemie istnieje 12 symboli chorób/schorzeń, które wpływają na orzekanie o stopniu niepełnosprawności. Decyzje o orzeczeniu stopnia niepełnosprawności są wydawane na różne czasookresy, najkrócej na pół roku najdłużej na stałe. W roku 2022 do 13 września

osoby ubiegające się nadanie stopnia o niepełnosprawności nie musiały się stawiać osobiście na komisji. Orzekanie odbywało się zaocznie, z powodu zagrożenia epidemiologicznego COVID. Zespół Kontrolny zapoznał się z procedurami związanymi z trybem przyjmowania dokumentów od momentu wpłynięcia wniosku, do wydania orzeczenia i po jego wydaniu. Niekiedy wynikają opóźnienia związane z orzecznictwem. Dotyczy to głównie chorób oczu. Muszą wpłynąć co najmniej trzy wnioski by powołać zespół ds. orzekania o niepełnosprawności. Osoby, których stan zdrowia na to pozwala, są wzywane na komisję. Osoby, które ze względu na chorobę nie mogą przybyć na komisję, są zwalniane z udziału w komisji. Orzekanie na komisji odbywa się wtedy na podstawie wywiadu z lekarzem i członkiem komisji. Do 14 dni od posiedzenia składu orzekającego przesyłane jest pocztą orzeczenie o zaliczeniu lub niezaliczeniu wnioskodawcy do odpowiedniego stopnia niepełnosprawności. Do 14 dni wnioskodawca może się odwołać się od decyzji komisji składu orzekającego do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opolu za pośrednictwem Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Prudniku, który je wydał w terminie 14 dni od dnia dołączenia orzeczenia. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności zajmuje się również przyznawaniem legitymacji o niepełnosprawności, które są wydawane na wniosek osób zainteresowanych. W 2022 roku wydano w sumie 342 legitymacje, w tym 55 dzieciom i 287 osobom dorosłym. Zespół wydaje również karty parkingowe, które również wydawane są na wniosek zainteresowanych. W 2022 roku wydano 226 kart parkingowych. W oparciu o dokumentację udostępnioną w trakcie kontroli oraz złożone wyjaśnienia nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości, protokół podpisano bez uwag.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zapytał ile osób jest w Zespole.

Pani Joanna Korzeniowska – odpowiedziała, że w Zespole jest lekarz i członek.

Pan Mirosław Czupkiewicz – dopytał, kto powołuje Zespół.

Pani Joanna Korzeniowska – odpowiedziała, że Przewodnicząca Zespołu powołuje Zespół do orzekania w danej sprawie.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zapytał, czy Przewodnicząca bierze udział w posiedzeniach Zespołu.

Pani Joanna Korzeniowska – odpowiedziała, że Przewodnicząca rzadko uczestniczy w posiedzeniach, przygotowuje tylko dokumenty, natomiast w posiedzeniach zawsze bierze udział Pani Sekretarz, która sporządza protokoły.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zapytał kto wydaje decyzję, czy prawo głosu ma tylko lekarz.

Pani Joanna Korzeniowska – odpowiedziała, że członek Zespołu również ma wpływ na decyzję.

Pan Mirosław Czupkiewicz – dopytał, co w sytuacji, gdy mają odmienne zdania.

Pani Joanna Korzeniowska – odpowiedziała, że nie zdarzają się takie sytuacje, a jeżeli orzeczenie nie zostało przyznane to te osoby mogą się odwoływać.

Pan Mirosław Czupkiewicz – dopytał kto rozstrzyga spory Zespołu, jeżeli mają odmienne zdanie.

Pani Joanna Korzeniowska – poinformowała, że raczej nie ma takich sytuacji.

Pan Mirosław Czupkiewicz – zauważył, że zawsze w takich sytuacjach będzie tak jak uważa lekarz, ponieważ jest Przewodniczącym Komisji.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 20/2023 z dnia 22.02.2022 r. z Kontroli działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, który został przyjęty „jednogłośnie” 4 głosami „za”.

Ad. 5. Sprawy różne, Wolne wnioski i Zapytania.

Przewodnicząca Komisji, Pani Bożena Wróblewska poinformowała o planowej w miesiącu marcu kontroli kosztów utrzymania Bursy przy Zespole Szkół Rolniczych w Prudniku za rok 2022 r. Zaproponowała skład Zespołu kontrolnego w osobie Pani Joanny Korzeniowskiej oraz Pani Bożeny Wróblewskiej. Dokładna data i godzina Kontroli zostanie ustalona w późniejszym terminie.

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Pani Bożena Wróblewska podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

.....
Protokolowała:

Klaudia Kmuk

.....
Przewodnicząca Komisji

Bożena Wróblewska